
,. 
011 

"\ 
' IDENTIFICAÇÃO DO QUESTIONARIO USO DO ORGAO REGIONAL 

,__ 

5 SECRETARIA DE PLANEJAMENTO DA PRESID~NCIA DA REPúBLICA 01 I 031 5 -
CARIMBO DO MUNICIPIO SETOR 

- FUNDAÇÃO INSTITUTO BRASILEIRO p E GEOGRAFIA E ESTATISTICA 

o IX RECENSEAMENTO GERAL DO BRASIL - 1980 o 
1 - 041 QUEST. NO SETOR 1 CENSO DOS SERVIÇOS 

A CS 5 . 01-A - QUESTIONARIO SIMPLIFICADO 021 DISTRITO A 
1 Có~ igo 

y "\ 
USO DO ORGAO CENTRAL 

OBSERVAÇÕES osl PASTA 

- Questionário CS 5 . 01 -A - Censo dos Serviços - Quest ionário Simplificado - Este questionário aplica-se aos que se dedicam às atividades 
de alojamento e alimentação ; às oficinas de reparação, manutenção, instalação e confecção ; aos serviços pessoais e de hig iene pessoal ; às 
estações de radiodifusão e televisão; aos serviços de diversões; às ativi dades de compra, venda, incorporação de imóveis e aos serviços auxi-
liares diversos, com uma única Un idade Local (um só endereço) e com menos de 5 (ci nco) pessoas ocupadas em 31 de dezembro de 1980. 

- O questionário está estruturado para registrar os dados cadastrais e econômico-financeiros. 

061 QUEST. NA PASTA 
- Os va lores ~o l ic i tados no questionário são em cruzeiros, sendo dispensados os centavos. 

OBRIGATORIEDADE E SIGILO DAS INFORMAÇÕES CENSITARIAS 
Decreto n.0 73 .177 de 20 de novembro de 1973 

" 
O Presidente da República, usando da atribuição que lhe confere o art igo 81 , item Ili , da Consti tuição e nos te rmos do artigo 6.0 da 011 Lei n.º 5 .534, de 14 de novembro .de 1968, modificada pela Lei n.0 5 .878, de 11 de maio de 1973, decreta: CONTROLE 

Art. 1.º - Toda pessoa natural ou jurídica, de direito público ou privado, que esteja sob a jurisdição da lei brasileira, é obrigada a 
prestar informações solicitadas pela Fu ndação Instituto Brasileiro de Geografia e Estatrstica (I BGE), para execução do Plano ::_ 
Geral de Informações Estatrst icas e Geog ráficas (Lei n.0 5 . 878, de 11 de maio de 1973, artigo 6.0 ) . 

§ 1.º - As informações prestadas terão caráter sigiloso, serão usadas exclusivamente para os fi ns previstos na lei , e não poderão ser 
objeto de certidão nem constituirão prova em processo administrativo, fisca l ou judicial, excetuados apenas os processos que 
resul tarem de infração e dispositivos deste regulamento. 991 CONTROLE 

' 

. . . . . . . .. . ....... .. .... . . . .. . . . ... . . .. . . ... . . ......... . . '' ... ... .. . .. . . . ... . ... . . . . . .... ... 
- - -

PARA O PREENCHIMENTO CORRETO DO QUESTIONARIO, CONSULTE AS INSTRUÇÕES ESPECIFICAS DESTE lv10DELO 
\. .) \. ) 

/ 

[02 
-..., 

DADOS CADASTRAIS 

- 01 1 -FIRMA OU RAZÃO SOCIAL 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

02 1 TIPO DE LOGRADOURO 
Crua av. etc.l 031 NOME DO LOGRADOURO 041 Nú MERO 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

osl COMPLEMENTO (andar, sala, sobreloja, grupq, etc.) 061 BAIRRO 011 CEP 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 · 1 1 1 1 1 1 1 1 

UNIDADE DA FEDERAÇÃO MUNICIPIO 

DISTRITO TELEFONE TELEX 

oal ATIVIDADE 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

091 CLASSE DE ATIVIDADE 

- Serviços de alojamento e al imentação . • . •••• .. .. . .. . . • ... . . ...• . . •••• . . . rn -Serviços de radiodifusão, televisão e diversões . • •• . . • • • • . • .. . · .. •• ... . • . . . . .. rn 
- Serviços de reparação, manutenção, instalação e confecção ... . . • .. ••. . . • . • . 0] - Serviços de compra, venda, incorporação e administração de imóveis •.. . •.• • . rn 
- Serviços pessoais e de higiene pessoal • • . .. . . .. . . . .•••.• . •.• .•...• .• . • . . g] - Serviços auxil iares diversos .. • • •• • . . . . .• .. ••.••• . • . .••• •. .. .. . •• . .• . .. •• • rn 

PERIODO A QUE SE REFEREM AS INFORMAÇÕES CONSIGNADAS NESTE QUESTIONARIO 12 IANO DE FUNDAÇÃO USO DO ORGAO CENTRAL 

Admite-se declaração diversa do ano civi l l 10 Dia Mês Ano T 11 Dia Mês Ano 1s I CLASSIFICAÇÃO D~ ATIVIDADE 
(jan. a dez.) somente no caso dos balanços 

1 1 
encerrados entre 30/09/80 e 31 /03/ 81. As 1 1 1 informações devem corresponder a um pe-

1 1 1 1 1 1 rfodo de 12 (doze) meses. De Até 

1 1 

.. 

13 1 ANO DE INICIO DE 14 I CONSTITUIÇÃO JURIDICA 1 1 1 1 1 1 FUNCIONAMENTO 

LJ LJ LJ LJ LJ D LJ LJ LJ 991 CONTROLE 

1 1 1 1 1 Firma Socleda- Socieda- Socieda- Sociedade Sociedade Socleda- Sem Outra 
lndivi- de em no- de em co- de em co- de capital por cotas de anõ- Constitui-
dual me coleti- mandita mandlta Indústria de respon- nima ç!lo jurf- ---------------------- vo ou so- simples por ações sabllldade ' dica -

lldério limitada - - 'E;i>~c iii-;;ãr -·:õ~1rã .: - - -
\. .) 

1859 2 



• 

DADOS ECONôMICO-FINANCEIROS 

/ 

~ ' 
PATRIMONIO LIQUIDO EM 31 -12-1980 

-
CóD. VALOR EM CRUZEIROS 

- -
,01 - Capita l rea 1 i zado e r eservas (não inc lua depreciação 

01 ______ J ____ __ J ____ __ J _____ _ J 7 
a c~mu l ada) ... ... . . . .............. . ... . .... ..... .. ........... . . ,oo ~ 

/ [D] § ..... 
INVESTIMENTOS E IMOBILIZADO UCNICO E FINANCEIRO 

- IMOBILIZADO Tt:CNICO E FINANCEIRO -
INVESTIMENTOS NO ANO DE 1980 EM 31 -12-1 980 

Cód. Valor em cruzei ros Cód. Valor em cruzei ros 

gerais) 
01 ______ J __ ____ J ___ ___ J ____ __ J 00 5 01 __ ____ J ______ J ______ J __ _ ~ __ J 3 

02 - Edificações e terrenos (inclua obras novas, amp 1 i ações e reformas ,oo 
' 

03 - Máqui nas, equi pamentos e insta l ações 
02 

- - -- -_ J_ _ - -- _ J_ ----_ J_ ----_ J' 00 1 .. . ... ..... . ... . .. . . . . .... . ....... . ... 

03 ___ ___ J ______ J ____ __ J ___ ___ J,00 1 
04 - Máquinas, equipame ntos e instalações novos de procedênc i a nac i onal e estran -

ge i r a (i ncl ua os usados desde que u ti 1 i zados pela pr i meira vez no pa í s) 

insta l ações 
04 - - -- -_ _l ___ ___ J __ ___ _ J ______ J ' 00 9 

05 - Máquinas, equipamentos e usados ... ...... . .... . . . .. . ..... . . . . . 

06 - Móve i s utensílios 
05 ______ J _____ _ J __ ____ J ______ J,oo 6 05 ______ J ___ ___ J ___ ___ J ______ _l 00 4 

e .. .. . ....... . . ..... . ... . .... . .... . ............. . ... . .. . 
' 

06 ____ __ J ______ J ______ J ______ J 00 2 
07- Meios de transporte . .... .. ....... . ... . ... . .... . ... . ... .. ...... . .. ...... . .. 

' 

08 - Meios procedência (i nc lua 
07 - ---- _j_ _____ J ______ J ____ __ J, 00 2 

de t ransporte novos de nac i ona l e estrange i ra os 
usados desde que u ti 1 i zados pe l a pri mei r a vez no país) .. .. . .... ....... . . 

08 __ ____ J __ __ __ J ____ __ J __ __ __ J,oo o 
09 - Me i os de t r ansporte usados ..................... . ............... ..... . . . ... 

10 - ( pa r t i c i pa çõe s acionárias, incentivos f i sca is, marcas e patentes, etc.) 
09 ______ J ___ ___ J ______ J ___ ___ J,oo 8 09 __ __ __ J _____ _ J ___ __ _ J ______ J 00 6 

Out r os - ' -
99 __ ____ J ______ J ____ __ J ____ __ J 00 9 99 __ ____ J_ __ ___ J_ _____ J __ ____ J 00 7 11 - SOMA ........ ......... . .. .. . ... . ...................... . . . .. ........... . .... 

\.. ' ' J 

/ 

~ ' DEPRECIAÇÃO E AMORTIZAÇÃO NO ANO DE 1980 

CóD. VALOR EM CRUZEIROS 

,_ .._ 

12 - Deprec i ação amo r tização (tota l do exe r c í c i o) 
01 ___ ___ J _____ _ J ______ J ______ J 00 1 

e . . . ... .. . . . . . . ............ .. . ..... ............ . .. . .... . ..... . . . .. . . . . 
' ' J 

r 
FINANCIAMENTOS E EMPRt:STIMOS ~ j1 s ' 

,__ 
RECEBIDOS NO ANO DE 1980 SALDO EM 31-12-1980 -

Cód. Valor em cruzeiros Cód. Valor em cruzeiros 

,_ -
13 - empréstimos 

01 --- -~_ J ______ J _____ _ J __ ___ _ J 9 01 ___ ___ J ___ __ _ J ___ __ _ J ___ ___ J 00 6 Fi nanciamen tos e . .............. . .. . .............. .. ........... ,oo 
' ' J 

/ 

1161 1111 
..... / VARIAÇÃO DO PESSOAL OCUPADO 119] ' PESSOAL OCUPADO EM G1-12-1980 

NO ANO DE 1980 - MULHERES 
,... ~ 

CóD. HOMENS CóD. 
Registre todo o pessoal ocupado no estabeleci mento 
no último dia de cada mês'. proprietário, sócios, di-

Proprietário sócios ati v idade 
retores , pessoal ligado ou não á ativi dade e os mem-

14 - ou e d i retor es com no esta 01 ____________ __ J 4 01 2 bros da família de proprietário ou sócios sem re-
belecimento . ... ........ . .. .. .. . .. . .. . .. . ..... .. . .. .. . ______________ J 

muneração, com atividade no estabelecimento. 

02 o MESES CóD. N.º DE PESSOAS ___ ___ __ ____ __ J 2 02 ___ ___________ J OCUPADAS 15 - Pessoa l nao 1 i gado ã atividade de prestação de serviços 

16- Pessoa 1 1 i gado à atividade de prestação de se r v i ços (ga{ o 24 - Janei r o 
01 ____ ____ ______ J 8 

03 ___ ____ ____ ___ _! 03 __________ ___ _ _[ 8 ... . . 
çons, mecâ n icos, ba r beiros, etc.) . ..... . ... . .. . . . .... 

25 - Feve r e iro 
02 ___ ____ ____ __ _ J 6 

17- Memb r os da f am í 1 i a de proprietár i o sócios 
... 

ou sem remune- 04 8 04 6 
raçao , com ati vi dade no esta be l ec i mento ... ........... ___ ___ ____ __ __ _[ ___ _______ ____ _[ 

03 
- - - - - - - - - - - - - - _I 

4 
26 - Março .. . .. . . - 99 6 ,__ 

18 - 99 _____ _______ __ _[ 8 . ___ __ _________ _[ 04 ___ ________ ___ J 2 SOMA . . . ................ ....... .. ....... ... .............. 27- Abr i 1 . .. .. .. 
'- J 

\ /SALA RIOS, 
28 - 05 ____ ___ _______ _[ 9 

~ ' Mai o ..... .. . 
RETIRADAS E OUTRAS REMUNERAÇÕES RELATIVOS AO ANO DE 1980 

- 06 -------- -----__ I 7 - ' - 29 - Ju nho CóD. VALOR EM CRUZEIROS . .. . .. . 

30- Jul ho 
07 _______ ______ _ J 5 . . . . ... 

19 - Propr i etár i o sócios d i retore s ativ idade estabelecimento 
01 --- __ _ J ___ ___ J_ __ ___ J_ __ ___ _I, 00 o 

ou e com no 08 3 31 - Agosto . .. .. . / 
___ __ ______ ___ J 

20 - Pessoal nao 1 igado ã atividade de prestação de serviços 
02 __ __ __ J __ __ __ J ____ __ J ______ J,00 8 

32 -
09 ________ ______ J 1 . ........... . Setembro . .. . 

33- Ou tu bro 
10 ________ _____ _ _! 9 

03 __ .= _J __ ___ _ j_ ____ __ J_ _____ J ,oo 6 ..... 
21 - Pessoal 1 i gado ã ati v idade de prestação de serviços ................. 

11 ____ ___ ___ ____ J 7 
34- Novembro .... 

22 - Gr at if icações par tic i pação 1 uc r os empr egados 
04 __ ____ J ____ __ J ______ J ______ _J 00 4 

e nos paga s aos ..... . .. 
' 35 - 12 ______ ___ _____ _[ 5 Dezembr o .... 

- - -
23 - SOMA 99 _____ J_ _____ J_ _____ J ____ __ _J 00 4 36 - 99 _____ _________ J 2 ... .. . . .. .. ............................... . ...... . ...... . .. . .... CONTROLE . ... 

'- ' \. J 



-

-

-

-

-

r 

r 

r 

ENCARGOS SOCIAIS E TRABALHISTAS RELATIVOS AO ANO DE 1980 

37- Previdência e Assistência Social (IAPAS e demais encargos constantes da guia de recolhimento, referentes âparte do 
empregador). Não inclua seguros de acidentes do trabalho . . ... . .............. .• .. . .. .• . .. ......... . ........... . . 

38- P.rêmios de s eguros de acidentes do trabalho ......... . .... . .......... .. .. .. .... .. .... .. . . .. . . .... .. .. . ..... ..... .. . 

-39- P 1 S - PASEP . ....... ..... ..... . ..... .. . . ... . .. ... . .. . . . ........ .. . . ... . .. . . ..... .. . . ........ •. ..... . . . . . . ..... . .. . . 

40- FGTS (inclua o FGTS pago por indenização) .... . .. . .... . ... . .. .... . . .. . . .. . ..... . .. ... . . . . . . . ... . . . . .. . .. .. . ...... . . 

41- 1 nden i zações pagas a empregados por di s pe nsa . . ..... .. . ... .. .. . . . . . ... ; . ... . ... . ... .. . .. ... . .. .. . .. ......... .. .. . . . 

42- SOMA 

COMPRAS EFETUADAS NO ANO DE 1980 

43- Materiais e mercadorias para consumo na atividade ... .. .......... . .. . .... . .. . ........... .. . .... ............ .. .... . 

44- Materiais de reposição 

45- Mercadorias para revenda .... ... . . •. .. . ..... . .. .•.. . .. . . .. .. .. • ...... . .. . ..... • ..... .. ..... . . . .... .• ...... . ....... 

46- SOMA . .... . . . ... . .. . ... . .......•... . ........ • .... . .... .. · · • · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · 

DESPESAS GERAIS RELATIVAS AO ANO DE 1980 

47- Aluguéis e arrendamentos de imóveis ....... . . .. ... .... . ..... .............. .. . ...... .. .. ... .. ... . .. ... ....... .... . . 

48- Aluguéis e "leasing" de máquinas, equipamentos, filmes, "vídeo tape", etc . .. .. .. .. . ... ... . ................ .. .... . 

49- Despesas com meios de transporte (manutenção e conservação) .. . .. . ... . ..... . . . .... . .. ... .. . .. . . ..• .. . . . ......... .. 

50- Combustíveis e lubrificantes con s umidos .... . . .... .. .. ..... . .................... . .... ... ... .... ... . .. . . . ......... . 

51- Despesas com comunicação (telefone, telex , correios e telégrafos, ma lotes, etc.) . ... . . ... .. . ... . . . . ............ . . 

52- Despesas com material de expediente 

53- Fretes e carretos pagos a terceiros (não inclua fretes sobre compras de mercadorias) ..... .. .......... . ...... . .. . . 

54- Imposto predial, territorial e contribuição de melhoria .... ... . ....... .... . ..... .. ..... . ....... .. .. . ........ .... . 

55-. Manute nção e reparação de máquinas, equipamentos e in s talações (inclua peças e acessórios) ..... . ..• . . ..• .. . .. .•.. 

56- Prêmios de seguros (prédios, veículos, máquinas, etc.) ..... . . ..... ......... .... ...... . .. .... ...... . .. .. . . . ....... . 

57- Servi ços de assistência técnica prestados por terceiros (contábei ~, advocatícios, de s pachantes , etc.) . . ...... . ... . 

58- Energia elétrica consumida 

59- Publicidade e propaganda .... .. .. .•. . . .. .•. .. . ... • ... .. .. ... ... . ....... . ... . .. . ... . .. .. .... . ....... .. ...•......•.. 

60- Juros, correção monetária, variação cambial e demais despesas bancárias . .... . . . . .. ... .. ... . . • . . ...... .. . . ... . .. . . 

61- Mat e riai s con s umido s na a tividad e es pecífica (gên e ros alime ntícios, be bida s, sabão, e t c. ) ......... ... .. ... .... .. .. 

.62- Mat e riai s utilizado s na reposição (lou ças, talhe res , ro upa s de cama e mesa, e tc . ) .. .. .... .. .......... .. ...... .. .. 

63 - Par t i c ipaç ão ou comiss ão paga s a profi ss ionais autõnomos ( ba rbe i ros, manicures, eng r a xate s , e tc . ) . ... ..... .. .. . . . 

64- Serviços prestados por terceiros (inclua trabalhadores em domicílio) 

65- Outras despesas 

66- SOMA ........ • ..... . ... ... .... · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · ' . . ' ..... . '' . . ' . . ' . ' ' ' ' . . . 

r 

IMPOSTOS RELATIVOS AO ANO DE 1980 ESTOQUES 

coo. VALOR EM CRUZEIROS 

01 ______ J ______ J ______ J ______ J,00 o 
67- ISS . .. •.• . .• ......• • . · · · · · · • · • · · 

71- Em 31-12-1979 ..... .. . ... . . .... .. 
______ J ______ J ______ J ______ J ,00 8 

68- IPI 
02 

______ J ______ J ______ J ______ J ,00 6 72- Em 31-12-1980 .. .... . . .. .. ...... . 
69- ICM . . .. • .. . ...... . ............. · 

03 

-
70- SOMA .... • . •. . • . . . .•.. . . .. .• . .... 

99 ______ _i_ _____ J_ _____ _l _______ l,
00 

4 73- CONTROLE . . .• . . ..... . ........ .. .. 
'-~~~~~~~~~~~~~~~~__.~~-'-~~~~~~~~~~~~~--

coo. VALOR EM CRUZEIROS 

01 _____ _l ______ l_ ____ J _____ J 00 6 
' 

02 _____ J ______ l_ ____ J _____ J ,oo 4 

03 _____ J _____ J _____ _l _____ J ,oo 2 

04 _____ J ___________ J _____ J ,oo O 

05 _____ J ______ l_ ____ _l ___ __ J ,oo 7 

99 

coo. VALOR EM CRUZEIROS 

01 ______ J ______ J ______ J ______ J ,oo4 

02 _____ J ______ J ______ J ______ J, oo2 

03 ______ _l_ _____ J_ _____ _!_ _____ J ,oo o 

-
99 _____ _l ______ J ______ j_ _____ _I º" 8 

' ,, 

coo. VALOR EM CRUZEIROS 

01 -- ____ J _____ _ J_ _____ J ______ J, 00 2 

02 ---___ J ______ J ______ J ______ J ·ººo 
03 _____ _l ______ J ______ J ____ __ J ,00 8 

04 - - - - _ _[_ _ - - - _ _I_ - -- -_ _I __ - - - _ _I, 00 6 

os ______ J ____ __ J ______ J ______ J, 00 3 

06 _____ J ______ J ______ J ______ J ,oo 1 

07 ---- __ J ______ J_ _____ _l ______ J, 00 9 

08 -- ____ J_~ -- - _J_ _____ J_ _____ J ,oo 7 

09 -- ____ J __ --- _J ______ J __ -- -_ J' 00 5 

10 ______ J ______ J ______ J ______ J ,oo 3 

11 ----__ J ___ --_J __ ---_ _I_ _ - - __ J ,oo 
1 

12 ______ J ______ J ______ J ______ J ,oo 9 

13 -- ____ J ______ J ______ J ______ J, 00 7 

14 --- ___ J__ ____ J ______ J ______ J' 00 5 

15 ______ J ______ J_ -- ___ J ______ J, 00 2 

16 ---- __ J ______ J ______ J ______ J, 00 o 

17 -- ____ J_ _____ J ______ J ______ J ,oo 8 

18 --- ___ J ___ -- _J ______ J,,_ --- _J, 00 6 

19 ______ J ______ J ______ J ______ J ,oo 4 

99 ______ J ______ J_ _____ J ______ J ,oo 6 -

~ 

coo. VALOR EM CRUZEIROS 

01 -- _____ l_ _____ J __ -___ J ______ J, 00 8 

02 .. -____ J ______ J ____ __ J ______ J ,oo 6 

99 



-

-

-

-

RECEITAS NO ANO DE 1980 

CóD. VALOR EM CRUZEIROS 

SERVIÇOS DE ALOJAMENTO E ALIMENTAÇÃO 

74 - Diárias e hospedagens (hotéis, moté i s, pensoes, hospedari as, pousadas, "campings", etc . ) .. . . . ... . . . .. . . . .. .. .. . 01 --- __ _ J _____ _ J ______ J _ ---- _J. ºº 5 

75- Ali me ntação, bebidas e fumo {restaurantes, bare s, pensões, confeitaria s , servi ços de "buffet" , e t c .) . .. ... . ... . 
02 ______ J __ ____ J ______ J ______ J, 00 3 

SERVIÇOS DE REPARAÇÃO, MANUTENÇÃO, INSTALAÇÃO E CONFECÇÃO 

76- Reparação de artefatos de meta l , reparação e manutenção de máqu inas, apa r e lhos elétr icos, ve ículos, etc ....... . ______ J ______ J __________ __ J,oo 1 03 

77- Reparação de artigos do vestuário, calçados e artefatos de tecidos ......... .. .. . ............ . .................. . 
04 ------ ______ J __ ____ J __ ____ J ,oo9 

Reparação de jóia s , re lógios, máq uina s fotog ráf icas, instrume nto s musicais, apare l hos de precisão, in s trumentos 
de medida, etc ...... .. .. . . ........... . . . . ...... .. ... .. . . .. ........... ... ..... ..... .......... .. .. ... . .... . . .. . . 

78- ---- __ J ______ j_ _____ J_ _ -- - _J, 00 6 05 

79- Confecção sob medida de artefatos de ferro, de aço, de meta l, mobi 1 iário, roupas, cal çados, etc . . . ....... .. ... . 06 ______ J ____ __ J ______ J ______ J,oo4 

SERVIÇOS PESSOAIS E DE HIGIENE PESSOAL 

80- Lavande ria s, tinturaria s , e ngraxates, fotógrafos, serviços funerários, etc ... ... ... .. ....... .. .. . ............. . -- -- -_J __ ____ J_ ---- _J ______ J, 00 2 07 

81- Cabe l e irei ros, ba rbe iros, manicures, massagens , ginásticas, termas, saunas, etc ..................... . .. . .... . . . 
08 -- ___ _ J ____ __ J ___ ___ j_ ____ _ J, 00 o 

SERVIÇOS DE RADIODIFUSÃO, TELEVISÃO E DIVERSÕES 

82- Publicidade, i nclusive de programas patrocinados .............. .. ............ . .... . ... . .... . ... . ... .. ... . .. . .... . -- -__ J ______ J_ -- -- _ J ______ J' 00 8 09 

83- Cinemas, teatros, boates, casas de "shows", discotecas, caba rés, "drive in", etc .............. . . . ..... .. ...... . 10 ______ J ____________ J ______ J •ºº 6 

84- Promoção e p rodução de espetácu los artísticos, culturai s e espor tivos . ... .. ....... . . ........ . ......... . ....... . 
11 ______ J ______ J ______ J ______ J,oo 4 

85- Outras diversões (bilhares, diversões e let rônicas, a l uguéis de bicic letas e barcos, parques de diversões, etc.) 
12 ______ J ______ J ______ ____ __ J •ºº 2 

86- Al'uguéis de filmes, fitas, etc .......... . ...... . ......... . ... ....... . ......... ..... . . . . . . .... . .... ... .... . .... . ___ ___ j_ ____ _ J ____ ________ J ,oo O 13 

SERVIÇOS DE COMPRA, VENDA E ADMINISTRAÇÃO DE IMóVEIS 
87- Corretagem na compra e venda de imóveis ............... ...... . ... . .... ... . ...... .. ........ . ..... . ... . ... . . . ... . . _____ J ______ J ______ J ______ J , 00 8 14 

88- Comissões ou taxas recebidas pela administração de imóveis e cond om íni os . ... . .... .. ..... . ... . ... .. ... . ....... . . 
15 ______ J ______ J ______ J ______ J,oo 5 

89- Receitas com locação e arrendamento de imóve i s ................................ .. . . .. . .. .. .................. . .. . 16 -- --- _J_ --- __ _I_ -- -- _ J ______ J, 00 3 

SERVIÇOS AUXILIARES DIVERSOS 
Serviços auxi 1 iares da agricu l tura e da pecuária (a du bação, drenagem, pu lverização, irrigação, etc . ) 90- ______ J ____ __ J ______ J ______ J,oo 1 17 

91- Serviços auxi 1 iares do comércio ( locação de bens e serv i ços , etc.) ..... .. .... . ......... . .. ......... ......... .. . 
18 ______ J ______ J ______ J ______ J ,oo 9 

92- Se rvi ços auxiliares da s atividades financeiras e de seg uros e cap itali zação (corretores de câm~io, etc.) 
19 ---- __ J ____ __ J ______ J ___ -__ J ,oo 7 

93- Se rvi ços au xi liares dos transportes (parques de estacionamento, garagens , se rvi ços de socorro e re boque, etc.) . 
20 ______ J __ __ __ ______ J ______ J ,oo 5 

94- Serviços auxi 1 ia r es técnicos espec i a li zados ã construção e ao estudo e demarcação do so l o ........ .. · · · · · · · · · · · · ______ J ______ J ____________ J ,oo 3 21 

95- Serviços auxi 1 iares de 1 impeza, hi g ien ização , deco ra ção e outros se rvi ços executados em prédios e dom icíli os ... 
22 --____ J_ ---- _J_ _ --- _J_ __ -- _J ,oo 

1 

96- Serviços au x iliares das empresas e pessoas (consultorias, loterias esportivas, loto, etc.) .... .. .............. . 23 ______ J _____ _ J _______ l_ ______ /,oo 9 

97- Serviços auxi 1 iares de saú de (fisioterapia, prótese dentária, e tc.) .... .... ...... ... .. . .. .. . .. .. . ............. . - ~---- J_ _____ j_ ___________ J,oo 7 24 

98- Revenda de me rcadorias 
25 __ ____ J ______ J ______ ______ J ,oo4 

99- Outra s receitas .. ... . ............ . ............................................................. .. ................ . 
26 ______ J ______ j ____________ J ,oo2 

100- SOMA 
99 ______ J __ ____ J ______ J_ _____ J,oo 9 -

~ 

' OBSERVAÇÕES 

-

/ 

r ' É AUTENTICAÇÃO CARIMBO DO CGC E INSCRIÇÃO ESTADUAL 

Data da entrega / / 198 

Da ta da co l eta / / 198 

Nome do informante 

Condiç~o i nforman te 

Assinatura do informa nte 

\...Assinatura do Agente Credenciado -------------------------------------------- 7 

-
@TI NÜMERO DO CGC 

~ NOMERO DA 1NSCR 1 ÇÃO ESTADUAL 
'-. 




